Poznańska inwestycja w europejskiej elicie – Kolejova1 z nominacją do Build Europe Awards 2026
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Inwestycja Kolejova1 położona na poznańskim Łazarzu, znalazła się w elitarnym gronie trzech najlepszych polskich projektów nominowanych do prestiżowego konkursu Build Europe Awards 2026. To jedno z najważniejszych europejskich wyróżnień w branży, doceniające obiekty za ich realny wpływ na rozwój miast. Nominacja to dowód na to, że skutecznie można połączyć piękno architektury, szacunek do historii i wkład w rewitalizację, nowoczesną i zrównoważoną urbanistykę oraz poprawę jakości codziennego życia mieszkańców.
 
Build Europe Awards wyróżnia projekty, które nie tylko dobrze wyglądają, ale także realnie wpływają na rozwój miast – łączą historię miejsca z nowoczesnymi rozwiązaniami projektowymi, przywracają życie zaniedbanym terenom, tworzą funkcjonalne przestrzenie i odpowiadają na wyzwania współczesnej urbanistyki. Nominacja Kolejova1 stanowi potwierdzenie, że poznańska inwestycja waśnie taka jest. Dla Poznania to coś więcej niż branżowy sukces, to realny wkład w rozwój miasta i poprawę komfortu życia mieszkańców.
Flagowa inwestycja mieszkaniowo-usługowa realizowana przez Novaform Polska, powstająca przy ul. Kolejowej 1a-d, to zdecydowanie więcej niż standardowe osiedle. Kolejova1 to symboliczna brama do nowej części śródmieścia, która ma być jednym z impulsów dla dalszej przemiany tej części Poznania. Inwestycja ulokowana w bezpośrednim sąsiedztwie Dworca Głównego i Zachodniego, Międzynarodowych Targów Poznańskich oraz przyszłego obszaru Wolnych Torów, realizowana jest na terenie dawnej zabudowy przemysłowej związanej z XIX-wieczną działalnością fabryki Napoleona Urbanowskiego. Zamiast wymazywać historię miejsca, projekt przywraca ją miastu. Rewitalizowane są historyczne budynki dawnego kompleksu, w tym dawna kotłownia z charakterystycznym kominem oraz zabudowa magazynowo-warsztatowa przy ul. Kolejowej i Granicznej, które płynnie łączą się z nowoczesną architekturą wpisaną w charakter Łazarza. Rozpoznawalnym akcentem architektonicznym projektu stała się nadbudowa z ruchomymi panelami elewacyjnymi z siatki cięto-ciągnionej, która nie tylko nadaje budynkowi charakterystyczny wygląd, ale też poprawia komfort życia mieszkańców, chroniąc wnętrza przed letnim nagrzewaniem. "Nominacja Kolejova1 do Build Europe Awards 2026 to dla nas ogromne wyróżnienie i potwierdzenie, że projekt realizowany w Poznaniu został dostrzeżony również w ogólnopolskim środowisku architektury, urbanistyki i branży deweloperskiej. Od początku chcieliśmy stworzyć miejsce, które nie będzie wyłącznie inwestycją mieszkaniową, ale wartościowym fragmentem miasta szanującym historię Łazarza, przywracającym życie zdegradowanej przestrzeni i odpowiadającym na potrzeby współczesnych mieszkańców." – dodaje Marcin Roś, Dyrektor ds. Rozwoju, Novaform Polska.
Od początku założeniem inwestycji było stworzenie otwartego, tętniącego życiem fragmentu miasta, dlatego kompleks zaoferuje nie tylko zróżnicowane układy i metraże mieszkań z systemami smart home, ale również przestrzenie usługowe, handlowe, gastronomię oraz ogólnodostępny, centralny dziedziniec z fontanną wypełniony zieleniąi strefami wypoczynku, co pozwoli mieszkańcom na codzienne spotkania i budowanie lokalnej społeczności.
Projekt odpowiada również na kluczowe wyzwania środowiskowe. Zastosowanie zielonych dachów, systemów retencji wody opadowej, paneli fotowoltaicznych oraz pomp ciepła pozwoliło inwestycji na zdobycie certyfikatu BREEAM na poziomie Very Good – wyróżnienia wciąż rzadko spotykanego w polskim budownictwie mieszkaniowym.
Inwestycja to najwyższy standard również dla mieszkańców – monitoring, reprezentacyjny hol, siłownia, podziemny garaż, duże przeszklenia, wysoka izolacyjność akustyczna i przemyślana organizacja przestrzeni – to tylko część udogodnień zapewniających komfort codziennego życia w centrum miasta.
Obecność w finale Build Europe Awards 2026 to symboliczny moment, w którym lokalna inwestycja staje się częścią szerszej, europejskiej dyskusji o przyszłości nowoczesnych miast. Kolejova1 udowadnia, że polskie projekty mieszkaniowe konkurują jakością z najlepszymi realizacjami europejskimi i potrafią łączyć wysokie ambicje architektoniczne z odpowiedzialnością środowiskową oraz wrażliwością na historyczny kontekst. Projekt wpisuje się w długofalową transformację Łazarza i Wolnych Torów, wzmacniając potencjał tej części Poznania jako nowoczesnej, dobrze skomunikowanej i wielofunkcyjnej dzielnicy.
